Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 4

имени профессора Евгения Александровича Котенко города Ейска

муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

от   02 сентября 2019 г.                                                                №  197 - ОД

О назначении комиссии и ответственных лиц

по эксплуатации зданий и сооружений

В целях повышения эффективности эксплуатации и содержания в

сохранности зданий и сооружений лицея, на основании приказа ДСЗН

Краснодарского края от 08.06.2005года № 444  и проведения своевременного

ремонта согласно установленным нормативам п р и к а з ы в а ю:

1.Создать комиссию по общему осмотру зданий, сооружений и

инженерного оборудования в составе:

- Председатель комиссии:

Тарасов Олег Валерьевич – заместитель директора

- Члены комиссии:

Леншина Людмила Ивановна – специалист по охране труда

Костюк Сергей Иванович – учителя обслуживающего труда

Крицкий Василий Михайлович - рабочий  по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий.

2. Назначить ответственных лиц по частичному осмотру отдельных

частей зданий, сооружений и инженерного оборудования:

2.1. Крицкому В.М. ежедневно проводить визуальный осмотр

помещений, зданий и инженерного оборудования.

2.2. Тарасову О.В. фиксировать итоги осмотра зданий и сооружений в

журнале (приложение №1)

4. Педагогическому коллективу в случае возникновения внештатных

ситуаций (взлом окон, дверей, разбор кровли, стен и т.д.) немедленно

информировать директора учреждения.

5. Специалисту по охране труда Леншиной Л.И. довести до сведения

педагогического коллектива на совещании о порядке оповещения

администрации в случае возникновения внештатных ситуаций.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицей № 4                                             Н.В.Мосина

им.профессора Е.А.Котенко

г.Ейска МО Ейский район